
Министерство 

образования и науки 

Республики Саха (Якутия) 

  

Саха Өрөспүүбүлүкэтин 

Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 

 

П Р И К А З 
 

23 мая 2017 г.                                                                                   № 01-09/821 

г. Якутск 
 

 

О реализации пилотного проекта по внедрению  

в общеобразовательные организации модуля  

«Многоуровневая система оценки качества образования» 

 
 В целях управления результатами освоения образовательных программ, 

автоматизации и согласованности процессов внешней и внутренней оценки 

качества общего образования Республики Саха (Якутия) приказываю: 

1. АУ ДПО "Институт новых технологий РС (Я)"  (Соловьев А.М.) 

совместно с заинтересованными муниципальными органами управления 

образования организовать работу по реализации пилотного проекта по 

внедрению в общеобразовательные организации республики модуля 

«Многоуровневая система оценки качества образования» на базе 

автоматизированных информационных систем «Сетевой город. Образование» и 

«Е-услуги. Образование», входящих в состав автоматизированной системы 

управления сферой образования Республики Саха (Якутия). 

2. Утвердить перечень общеобразовательных организаций, включенных в 

пилотный проект согласно приложению к настоящему приказу. 

3. Начальникам муниципальных органов управления образования 

рекомендовать использование модуля «Многоуровневая система оценки 

качества образования» в целях управления результатами освоения 

образовательных программ на уровне каждого обучающегося, класса, 

общеобразовательной организации, муниципального  района. 

4. Общую координацию возложить на отдел развития общего образования 

(руководитель Тен Л.Б.). 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Первый заместитель министра                                              Ф.В. Габышева       

 

 

 

Отдел развития общего образования, 506914 

ИНТ, 435707 



2 

 

Приложение к приказу МоиН РС(Я) 

От 23 мая 2017 г. №01-09/821 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ  

общеобразовательных организаций Республики Саха (Якутия), включенных в 

пилотный проект  по внедрению в общеобразовательные организации модуля 

 «Многоуровневая система оценки качества образования (МСОКО)» 

 

 
№ 

п/п 
Улус/ ГО Наименование общеобразовательной организации 

1.  Алданский МБОУ «Нижне-Куранахская гимназия» 

2.  Алданский МБОУ «Гимназия г. Алдан» 

3.  Алданский МКОУ «СОШ №10 п. Лебединый» 

4.  Верхневилюйский МБОУ «Верхневилюйская СОШ №1» 

5.  Верхневилюйский МБОУ «Хоринская СОШ» 

6.  Горный МБОУ «Бердигестяхская СОШ» 

7.  Ленский МБОУ «СОШ №1 г. Ленска» 

8.  Ленский МБОУ «СОШ №2 г. Ленска» 

9.  Ленский МБОУ «СОШ №3 г. Ленска» 

10.  Мегино-Кангаласский МБОУ «Майинский лицей» 

11.  Мегино-Кангаласский МБОУ "Майинская СОШ им. В.П. Ларионова с 

углубленным изучением отдельных предметов" 

12.  Мегино-Кангаласский МБОУ «Бедиминская СОШ» 

13.  Мегино-Кангаласский МБОУ «Мельжехсинская СОШ» 

14.  Мирнинский МБОУ «СОШ №23» 

15.  Мирнинский МКОУ «СОШ №1» 

16.  Мирнинский МБОУ «СОШ №26» 

17.  Намский МБОУ «Намская гимназия» 

18.  Намский МБОУ «Намская СОШ №2» 

19.  Нерюнгринский МБОУ Чульманская СОШ №7 

20.  Нерюнгринский МБОУ СОШ №15 

21.  Нерюнгринский МОУ «Гимназия №1» 

22.  Нерюнгринский МОУ «Гимназия № 2» 

23.  Нерюнгринский МБОУ «СОШ №3» 

24.  Олекминский МБОУ «Гимназия "Эврика» 

25.  Усть-Янский МБОУ «Казачинская СОШ» 

26.  Хангаласский МБОУ «Покровская гимназия» 

27.  Хангаласский МБОУ «Покровская СОШ №4» 

28.  Хангаласский МБОУ «Покровская СОШ №3» 



3 

 

29.  Хангаласский МБОУ «Покровская СОШ №1» 

30.  Хангаласский МБОУ «Покровская СОШ №2» 

31.  Хангаласский МБНОУ  «Октемский научно-образовательный 

центр» 

32.  Чурапчинский МБОУ «Чурапчинская гимназия» 

33.  п. Жатай МБОУ «СОШ №1» 

34.  п. Жатай МБОУ «СОШ №2» 

35.  УО г. Якутск МОБУ «СОШ №16» 

36.  УО г. Якутск МОБУ «Национальная политехническая СОШ №2 

37.  УО г. Якутск МОБУ «СОШ №7» 

38.  УО г. Якутск МОБУ «СОШ №12» 

39.  УО г. Якутск МОБУ «СОШ №13» 

40.  УО г. Якутск МОБУ «ООШ №18» 

41.  УО г. Якутск МОБУ «СОШ №19» 

42.  УО г. Якутск МОБУ «СОШ №20 им. Ф.К.Попова» 

43.  УО г. Якутск МОБУ «СОШ №26» 

44.  УО г. Якутск МОБУ «СОШ №27» 

45.  УО г. Якутск МОБУ «СОШ №31» 

46.  УО г. Якутск МОБУ «СОШ №32» 

47.  УО г. Якутск МОБУ «СОШ №33 им. Л.А. Колосовой» 

48.  УО г. Якутск МОБУ «Саха гимназия» 

49.  УО г. Якутск МОБУ «Городская классическая гимназия» 

50.  УО г. Якутск МАОУ «Саха политехнический лицей» 

 


